E x t r a i t d ' u n c a h i e r , c o m p o s é d e 2 6 f e u i l l e t s d e p a r c h e m i n , qu i 

c o n t i e n t la t r a n s c r i p t i o n d e d i v e r s m a r c h é s passés e n 1 2 6 8 a v e c 

l e s G é n o i s , p o u r d e s c o n s t r u c t i o n s d e n a v i r e s . C e t t e p i è c e , q u i 

t e r m i n e l e c a h i e r , p o r t e la r u b r i q u e X X V I . 

solucionis supradicte ; et aliam medietatem dicte con-

ductionis seu nauli convenerunt solvere ab instanti 

Ascencione Domini usque ad annum, apud Parisius, 

vel pro naulo tocius navis dare pecuniam sub hac 

forma, scilicet, pro nave qualibet tante magnitudinis 

et capacitatis quemadmodum est navis que dicitur 

Comitissa deiHospilal, cujus mensuracio sub cirografi 

scriptura remanet pênes dictos nuncios et pênes dic

tos sindicos, convenerunt dare M. ccc. marchas ster-

lincorum bonorum et legalium. Et si contingeret 

dictas naves minores vel majores esse dicta nave que 

vocatur Comitissa, dicta summa M. ccc. marcharum 

argenti augeretur vel diminueretur secundum men-

suracionem dicte navis, et pro qualibet marcha, si 

placet, dabuntur LUI . solidi et quatuor denarii T u 

ronenses; et solucio predictarum marcharum seu 

Turonensium débet fieri terminis et modis supradic

t i s . — Item fuit actum inter dictos sindicos et dictos 

nuncios cpiod, receptis peregrinis e tequ is , et om

nibus eis necessariis in dictis navibus locatis per 

plateas, domini navium teneantur recipere et por-

tare in dictis navibus res peregrinorum sub ista 

forma, scilicet : quintale farine pro tribus solidis 

Turonensibus, et quintale carnium pro n. solidis 

Turonensibus, et millarolam vini pro tribus solidis 

Turonensibus. —- Item fuit actum et expressim dic

tum inter eosdem nuncios et sindicos quod ex quo 

dicte naves arripuerint viagium suum versus partes 

transmarinas, et placuerint (corr. applicuerint) eo 

quo dictus dominus rex destinaverit, vel alias ubi 

po[r]tum fecerit voluntate sua, predicte naves disca-

ricare libère sint et prorsus absolute, et domini dic

tarum navium possint cum eis ubi voluerint ire et 

navigare, prout eis videbitur expedire. — Premissa 

autem omnia convenerunt predicti nuncii cum pre

dictis sindicissi dicto domino regi, infra quindenam 

Beati Michaelis proximo venturam, placuerit, et ea 

confirmaverit, et rata habere et tenere promiserit. 

— Quod si factum non fuerit a dicto domino rege, 

et si predicti sindici infra quindenam non erunt cer-